[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                           Р Е Ш Е Н И Е № 221-рс
17 июня  2014 года

п.Шаблыкино                                        (Принято на двадцать втором заседании

                                                               районного Совета народных  депутатов)

Об отчете о реализации

программы «Обеспечение жильем

молодых семей на 2011-2015гг»

за 2013 год.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шаблыкинского района, Регламентом Шаблыкинского районного Совета народных депутатов, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет о реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015гг.» за 2013 год (прилагается).

2. Направить отчет о реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015гг.» за 2013 год главе района для подписания и обнародования.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                            С.В.Новиков

Глава района
       М.А.Левина

Отчет
о выполнении программы «Обеспечение жильем молодых семей

на 2011 – 2015 гг.» в 2013 году.

В районе действует программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 – 2015 гг.». В 2013 году свидетельства на получение социальной выплаты получили 7 семей.

1. Семья Ревковой Анны Алексеевны

Сумма выплаты - 220 500 рублей.

Доля районного бюджета – 37 485 рублей.

2. Миронова Василиса Николаевна

Сумма выплаты – 220 500 рублей.

Доля районного бюджета – 37 485 рублей.

3. Семья Камчатовой Татьяны Анатольевны

Сумма выплаты – 283 500 рублей.

Доля районного бюджета – 48 195 рублей.

4. Семья Танцюры Анны Николаевны

Сумма выплаты – 378 000 рублей.

Доля районного бюджета – 64 260 рублей.

5. Семья Курбатовой Марины Анатольевны

Сумма выплаты – 283 500 рублей.

Доля районного бюджета – 48 195 рублей.

6. Семья Семёничева Алексея Николаевича

Сумма выплаты – 283 500 рублей.

Доля районного бюджета – 48 195 рублей.

7. Семья Новиковой Ольги Александровны

Сумма выплаты – 378 000 рублей.

Доля районного бюджета – 64 260 рублей.

Всего на реализацию программы в 2013 г. использовано 1 млн. 764 тыс. рублей из них районный бюджет – 299 88 рублей, что составляет 17%. В настоящее время в сводном списке на получение социальной выплаты на приобретение жилья – 19 молодых семей. Из них на 7 семей подготовлены документы на получение социальной выплаты в 2014 году, к концу текущего года мы вручим свидетельства. Социальная выплата предоставляется в размере 35% от расчетной стоимости жилья для семей имеющих детей, и 30% от расчетной стоимости жилья для молодых семей, не имеющих детей. Расчетная стоимость определяется исходя из количества членов семьи и стоимости 1 кв. м. жилья. Стоимость 1 кв. м. жилья 16 тыс. рублей. Для семьи из двух человек по программе – 42 кв. м., для семей с численностью более 3 человек по 18 кв. м. на 1 члена семьи.

Участником программы может быть молодая семья, возраст супругов в которой не превышает 35 лет, в т.ч. молодая семья, где один из супругов не является гражданином РФ, семья должна быть признана нуждающейся в улучшении жилищных условий, зарегистрирована на территории Шаблыкинского района, и одно из важных условий – наличие собственных средств для оплаты стоимости жилья в части превышающей размер социальной выплаты (материнский капитал, справка банка о возможной выдаче кредита, кредитный договор, справка о зарплате и т.д.).

Глава района

М.А. Лёвина
_1428752738